
 

 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Číslo 15/2013 • Vyšlo 15. 08. 2013 

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 
Rytířská 10, Praha 1, 110 00 

Více na www.ropid.cz 
Náměty a připomínky: ropid@ropid.cz, 234 704 511 

Obsah 

Tramvajová výluka v Praze 6 i v září............................................................................................ 1 
Provoz PID od 1. září 2013 .......................................................................................................... 1 
Školní linky v Praze – září 2013 ................................................................................................... 2 
Nové informační materiály PID..................................................................................................... 3 
 

Tramvajová výluka v Praze 6 i v září 

Z důvodu pokračujících prací při výstavbě Městského okruhu a rekonstrukce tramvajové trati 
v ulici Svatovítské a Evropské je cca do 28. září 2013 přerušen obousměrně tramvajový provoz 
v oblasti Prahy 6. 

Vyloučené úseky: 
• Hradčanská – Vítězné náměstí – Divoká Šárka 

• Vítězné náměstí – Podbaba 

• Hradčanská – Vozovna Střešovice 

Změny denních tramvajových linek: 
• linky 1, 18 a 25 jsou odkloněny přes zastávky Královský letohrádek a Pražský hrad 

• linka 2 je zrušena 

• linky 5 a 26 jsou zkráceny do zastávky Špejchar 

• linky 8 a 20 jsou ukončeny a vzájemně propojeny v zastávce Hradčanská (v Badeniho ulici) 

Náhradní doprava: 
• linka X20 Hradčanská – Dejvická – Nádraží Veleslavín 

• linka X26 Dejvická – Divoká Šárka 

• linky 119 a 218 zastavují v úseku Dejvická – Divoká Šárka ve všech zastávkách 

• pro linky 107 a 147 je zřízena zastávka Lotyšská 

• pro linku 174 je zřízena zastávka Špejchar 

Provoz PID od 1. září 2013 

K termínu 1. 9. 2013 se vrací Pražská integrovaná doprava k plnému provozu. Vzhledem 
k realizaci dolaďovacích úprav k 29. 6. 2013 dojde zároveň k úpravám některých linek, které 
nebyly realizovány vlivem prázdninového provozu. V omezeném režimu ještě pojedou linky 
obsluhující vysokoškolské areály a koleje (107, 143 a 176). 

Pro úplnost připomínáme nejvýznamnější změny, které se odehrály k datu 29. 6. 2013: 

Tramvaje 

• posílení linky 3 (všechny spoje v pracovní dny provozovány ve dvouvozových nebo 
kloubových tramvajích) a zároveň její omezení v oblasti Modřan v mimošpičkových obdobích 

• výměna tras linek 5 a 8 v oblasti Letné a Malé Strany 



 2/4 

• výměna tras linek 5 a 7 do Ústředních dílen DP 

• prodloužení linky 11 v pracovní dny na Spojovací 

• nová linka 13 v pracovní dny v trase Náměstí Bratří Synků – Muzeum – Černokostelecká 

• posílení linky 17 o víkendech nasazením kapacitnějších tramvají a zároveň její omezení ve 
špičkách pracovních dnů v oblasti Troje a Kobylis 

• omezení linky 22 v úseku Radošovická – Nádraží Hostivař mimo špičky pracovních dnů 
a o víkendech 

Autobusy 

• zkrácení linky 106 v oblasti Spořilova – nahrazení novou trasou linky 293 

• nasazení kloubových autobusů na linku 118 a celotýdenní provoz až na Smíchovské nádraží 

• prodloužení linky 121 z Budějovické přes Kavčí hory k Podolské vodárně (náhrada za 
zrušenou linku 148) 

• zrušení linky 122 (nahrazeno posílením linky 181 a prodloužením linky 101 v Hostivaři) 

• změna tras linek v oblasti Jižního Města II (Chodov – Volha / Koleje Jižní Město) 

• zrušení linky 154 (nahrazeno prodlouženou linkou 197) 

• prodloužení linky 193 o úsek Šeberák – Chodov a celotýdenní nasazení kloubových vozů 

• nová trasa midibusové linky 293 pro obsluhu místních částí Prahy 4 a 11 

• obnovení linky H2 pro tělesně postižené v trase Florenc – Sídliště Stodůlky 

Jízdní řády platné od 1. 9. 2013 budou v nejbližších dnech k dispozici na http://portalpid.idos.cz, 
pro informace o aktuálním provozu můžete využít také Infocentra PID nebo infolinku Dopravního 
podniku hl. m. Prahy 296 19 18 17. Kompletní informace o Pražské integrované dopravě najdete 
na www.ropid.cz, potřebujete-li poradit, jsme pro Vás také na Facebooku 
(www.facebook.com/PrazskaIntegrovanaDoprava). 

Školní linky v Praze – září 2013 

Současně se zahájením nového školního roku 2013/2014 se po letních prázdninách obnovuje 
provoz školních linek, které zajišťují dopravu do a ze škol pro školáky především nižších ročníků. 
Oproti předchozímu školnímu roku dochází k úpravám na linkách 564, 568 a 570. 

Na lince 564 se zavádí nový posilový spoj v trase Sídliště Rohožník (7:15) – Polesná. 

Linka 568 v trase Sídliště Zličín – Za Slánskou silnicí se pro minimální využití ruší. Jako 
náhradu lze použít souběžně vedenou linku 264. 

Linka 570 bude z důvodu minimálního vytížení zkrácena o úsek Na Vartě – Picassova, čili 
pojede jen v trase Pitkovice – Na Vartě. 

Seznam školních linek v Praze k 2. 9. 2013 

linka trasa rozsah provozu 

551 Sídliště Čimice – Vozovna Kobylisy – 
Šimůnkova 

1 spoj ráno TAM 

552 Náměstí Míru – Vratislavova 2 spoje ráno TAM, 1 spoj odpoledne ZPĚT 

553 Štěrboholy – Škola Dubeč 1 spoj ráno TAM, 1 spoj odpoledne ZPĚT 

554 Vinoř – Satalická obora – Vinoř 1 spoj ráno, 2 spoje odpoledne 

555 Jenerálka – Dolní Šárka – Žákovská 1 spoj ráno TAM 

556 Knovízská – Benkova – Donovalská 1 spoj ráno TAM 

557 Dolní Počernice – Hostavice – Za Horou – 
Kyje – Generála Janouška – Černý Most 

1 spoj ráno TAM 



 3/4 

558 Žvahov – Hlubočepy – Slivenecká – 
Chaplinovo náměstí – Štěpařská 

1 spoj ráno TAM 

559 Jahodnice II – Za Horou – Kyje – Sídliště 
Lehovec – Hloubětínská 

1 spoj ráno TAM, 2 spoje odpoledne ZPĚT 

560 Bílá Hora – Vypich – Petřiny – Na Okraji 1 spoj ráno TAM 

561 Sídliště Zbraslav – Zbraslavské náměstí – 
Škola Radotín – Velká Chuchle 

1 spoj ráno TAM 

562 Sídliště Rohožník – Újezd nad Lesy – 
Běchovice – Ve Žlíbku – Čertousy – 
Ratibořická 

1 spoj ráno TAM, 1 spoj odpoledne ZPĚT 

563 Lhotka – Filosofská – Jitřní 1 spoj ráno TAM, 2 spoje odpoledne ZPĚT 

564 Sídliště Rohožník – Hulická / Polesná 3 spoje ráno TAM, 2 spoje odpoledne ZPĚT

565 Stadion Strahov – Klamovka – Weberova 1 spoj ráno TAM 

566 Řeporyjské náměstí – Malá Ohrada – Nové 
Butovice 

1 spoj ráno TAM, 2 spoje odpoledne ZPĚT 

567 Habrová – Basilejské náměstí – Olšanské 
náměstí 

1 spoj ráno TAM 

569 Otěšínská – Nádraží Radotín – Škola Radotín 1 spoj ráno TAM 

570 Pitkovice – Křeslice – Sídliště Petrovice – Na 
Vartě 

1 spoj ráno TAM 

571 Správa sociálního zabezpečení – Dívčí hrady 
– Škola Radlice 

1 spoj ráno TAM 

Nové informační materiály PID 

Organizace ROPID vydala v průběhu srpna 2013 řadu nových 
informačních materiálů, které budou k dostání cca od posledního 
srpnového týdne zdarma v infocentrech Dopravního podniku hl. m. 
Prahy nebo ROPID či v informačních stojanech ve stanicích metra. 

Schémata PID – Praha a okolí 

Tradiční informační materiál se všemi důležitými schématy 
denního i nočního provozu Pražské integrované dopravy včetně 
podrobného plánku Prahy se zakreslením všech zastávek a druhů 
dopravy. 

Jízdní řády metrobusů 

Brožura formátu A5 s jízdními řády metrobusových linek platnými 
od 1. září 2013. Schéma sítě metrobusů a podrobné informace 
o nich. K dostání pouze v Infocentrech DPP a ROPID. 

Pojeďte s námi vlakem 

Skládaný leták s ucelenou informací o zapojení železnice do 
Pražské integrované dopravy včetně informací o jízdném, tarifních 
odlišnostech při cestách vlakem a se schématy tarifních pásem 
a sítě linek S. 



 4/4 

Pojeďte s námi přívozem 

Skládaný leták s ucelenou informací o zapojení pražských přívozů do Pražské integrované 
dopravy. Nechybí schémata jednotlivých přívozů včetně naznačení přestupů, stručný jízdní řád ani 
tipy na výlety s využitím přívozů. 

Cestujeme s jízdním kolem 

Komplexní informace o cestování Pražskou integrovanou dopravou s jízdním kolem. Praktické 
rady včetně tarifních podmínek pro jednotlivé druhy dopravy, přehledné schéma s vyznačením tras 
s možností přepravy kol. 


